
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

14 SPACE FORCES

Pentagon buduje Vesmírné síly

18 KOMU SE V ZIMĚ NECHCE 
SPÁT?

Čiperní obyvatelé parků, lesů 
či řek

21 JAK ROSTLINY j 
KOLONIZOVALY 
SOUŠ?
Kdo první „vylezl“ 
na břeh?

45 ČLOVĚK
VZPŘÍMENÝ...
A LÍNÝ!
Jaký byl Homo 
erectus?

48 ZÁZRAČNÉ KMENOVÉ 
BUŇKY ZACHRAŇUJÍ 
ZDRAVÍ I ŽIVOTY!
Vyhrají boj se záludnými 
chorobami?

52 JAK ZACHOVAT VELKÝ 
BARIÉROVÝ ÚTES?

Pomůže elektřina či ocet?

54 PODIVUHODNÝ 
SVĚT
JUPITEROVÝCH 
MĚSÍCŮ
Co zajímavého 
ukázaly kosmické sondy?

24 KDY SE OBJEVÍ AUTONOMNÍ 
VOZIDLA?

Zůstane zodpovědnost na 
řidiči?

36 TÉMA MĚSÍCE:
NEJDOKONALEJŠÍ 
VOJENSKÁ TECHNIKA 
SOUČASNOSTI

Válka ve vodě, na zemi 
i na nebi

64 IKARUS, KTERÝ Sl (SNAD) 
KŘÍDLA NESPÁLÍ!
Kdo vyluští záhadu sluneční 
koróny?

67 SPECIÁL:
NÁMOŘNÍ KATASTROFY, 
KTERÉ SE VEPSALY 
DO DĚJIN

Od Titanicu po tanker

75 JAKSI LIDÉ HRÁLI?
Dřevěným koníkem to začalo, 
virtuální realitou končí?

STALE RUBRIKY

78 NA KOLIK PROCENT 
OPRAVDU VYUŽÍVÁME 
MOZEK?
Nevědomí původcem mýtu?

80 KAM ZMIZELY TŘI BILIONY 
TUN LEDU?

Rozpustily se v moři!

86 SVĚTOVÝ UNIKÁT V LIBERCI!
Český úspěch pomůže světu!

90 9 NEJČASTĚJŠÍCH NEMOCÍ,
KTERÉ PŘINÁŠEJÍ ÚNAVU

Tělo se nemá přetěžovat!

96 JAK BROUZDAJÍ PO
INTERNETU NEVIDOMÍ?
Přátelský hlas napoví...

ZAJÍMAVOST
Podle britských vědců mají děti, 
které žijí ve městech s dostateč

nou hustotou zeleně, lepší prostorovou 
paměť. Podle vědců je jedním z důvo
dů fakt, že zelené prostory přitahují

■ 4

i
pozornost a díky zelené barvě se lidé 
dokážou i lépe soustředit.

4 DOPISY 57 FAQ 97 TOP 10 110 KVIZ
8 FOTOAKTUALITA 62 V AKCI 98 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ HITY

10 OBJEV MĚSÍCE 79 VČERA, DNES 100 ČESKÁ STOPA 116 TECHNOBOX
16 ZA ZRCADLEM A ZÍTRA 103 KALENDÁRIUM 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA 84 NAVŠTÍVILI JSME 104 ABECEDA 120 REVUE
25 PANORAMA ZA VÁS 107 OKNO 122 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 94 SERIÁL DO VESMÍRU PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I prosin


